2011 年２月３日
各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）
問合せ先 代表取締役専務CFO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

特別利益の計上に関するお知らせ

日本通信株式会社及び連結子会社（以下、「当社グループ」という）は、平成23年３月期第３四半期連

結会計期間（平成22年10月１日～平成22年12月31日）において、下記のとおり特別利益が発生する

ことになりましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別利益の内容

（１）事業再構築引当金戻入額

当社グループは、2010年11月4日付「平成23年３月期第２四半期決算短信」においてお

知らせしたとおり、平成23年３月期第２四半期会計期間において事業再構築を実施し、そ

のための費用の見込額113百万円を事業再構築引当金として計上しました。

その後、当第３四半期に事業再構築を実質的に完了しましたので、再度、発生しうる費用

を見積もり、事業再構築引当金残高との差額である22百万円を戻し入れるものです。

また、事業再構築の一環として、在職する役員および社員の人件費について平成 22 年 9

月から一定規模の削減を行なっていますが、これについては継続します。

（２）債務戻入益

当社の連結子会社であるArxceo Corporationが過年度にその他流動負債として計上した債

務について、当社の支払い義務が事実上消滅したと判断した結果、債務戻入益８百万円が

発生したものです。

２． 業績に与える影響

上記特別利益の計上が当社グループの業績に与える影響につきましては、本日公表する「平成

23年３月期第３四半期決算短信」をご参照ください。

以上

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（ＪＡＳＤＡＱ・コード9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
設立： 1996 年5月24日

事業内容： ●MVNOのパイオニアとして、MVNEおよびMVNO 事業を展開
●インフィニティケアの名称で法人向けデータ通信サービスをEnd to Endで提供
●ｂモバイルの名称でインターネット接続商品を提供
●通信電池のコンセプトで機器組み込み型通信サービスを提供
●MVNO向けに、モバイル・ネットワーク、技術、ノウハウ等を提供

＊インフィニティケア、ｂモバイル及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。文中の社名、商品名は、各社の商

標または登録商標です。＊記載されている内容は、発表日時点の情報です。